

Protokół Nr II/14

z II sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej w dniu 5 grudnia 2014r. w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 16⁰⁰, zakończono godz. 17⁵⁰. Na stan radnych 15 w sesji uczestniczyło 15 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Burmistrz Lidzbarka – p. J. Rogowski
2. Burmistrz Lidzbarka - elekt – p. Maciej Krzysztof Sitarek
3. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska
4. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski
5. Zastępca Burmistrza- p. Andrzej Wiśniewski
6. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – p. Katarzyna Stefańska
7. Sołtysi i przewodniczący rad osiedlowych
8. Kierownicy jednostek organizacyjnych
9. Zaproszeni goście

Ad.pkt.1 i 2

Obrady II Sesji VII kadencji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej radny Tomasz Dudaniec. Poprosił wszystkich o powstanie do hymnu, który wszyscy obecni odśpiewali.

Następnie przywitał: Panią i Panów radnych przybyłych na sesję, Burmistrza Lidzbarka p. J. Rogowskiego, Burmistrza elekta p. M. Sitarka, Starostę Powiatu Działdowskiego p. M. Janickiego, Przewodniczącą Rady Powiatu Działdowskiego p. M. Anczykowską, ks. Dziekana M. Wiśniewskiego, ks. Proboszcza Parafii Ś. Wojciecha St. Grzywacza, Zastępcę Burmistrza p. A. Wiśniewskiego, Sekretarza Miasta i Gminy p. R. Przybylskiego, Skarbnika Miasta i Gminy p. G. Sadowską, Wójta Gminy Lubowidz p. K. Ziółkowskiego, Nadleśniczego Nadleśnictwa Lidzbark p. J. Folborskiego, Zastępcę Nadleśniczego p. D. Szczawińskiego, radnych Powiatu Działdowskiego, Sołtysów, Przewodniczących rad osiedlowych, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Dyrektorów, Naczelników Wydziałów UMiG i wszystkich obecnych na Sali obrad. Wyraża wielkie zadowolenie, że pierwszy raz przy tak pełnej Sali ma zaszczyt prowadzić obrady. Jako Przewodniczącemu Rady przypadł mu zaszczyt otwarcia i prowadzenia tej uroczystej Sesji w czasie, której nowo wybrany w bezpośrednich wyborach Burmistrz złoży ślubowanie przed Radą Miejską.

W Gminie ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych. Celem ustalenia prawomocności obrad stwierdził, że w Sesji bierze udział 15 radnych, w związku z czym Rada może podejmować prawomocne decyzje i uchwały.

Na obrady przybyli: Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego p. T. Nowakowska, Burmistrz Działdowa - elekt p. Mrowiński, których Przewodniczący Obrad serdecznie powitał.

Następnie odczytał proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Uchwalenie porządku obrad sesji
4. Złożenie ślubowania przez Burmistrza
5. **Podjęcie uchwał w sprawach:**

- a) powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Lidzbarku,
 - b) ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej.
6. Zapytania i wolne wnioski
 7. Zakończenie obrad uroczystej sesji.

Do przedstawionego porządku nie zgłoszono uwag. Przewodniczący poinformował, że Rada Miejska będzie obradowała na sesji w dniu 5 grudnia 2014r. według przedstawionego porządku.

Nim przystąpią do realizacji kolejnego punktu porządku Obrad chciałby przywitać te osoby, które są najbliższą rodziną Pana Macieja Sitarka, jak również p. Burmistrza J. Rogowskiego.

Następnie powiedział, że dziś na Sesji wybrany w wyborach bezpośrednich Burmistrz Lidzbarka złoży wobec Rady Miejskiej ślubowanie i obejmie swoje obowiązki.

Poprosił Panią Katarzynę Stefańską - Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Lidzbarku o wręczenie zaświadczenia Miejskiej Komisji Wyborczej Pani Katarzyna Stefańska odczytała treść zaświadczenia i wręczyła go p. M. Sitarkowi (oklaski)

Poprosił wszystkich o powstanie, a Pana Macieja Sitarka o powtarzanie za nim treści ślubowania. Dodał, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Następnie odczytał treść ślubowania: **„Obejmując urząd Burmistrza Gminy Lidzbark uroczyste ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy”**, które powtórzył za nim Burmistrz p. Maciej Sitarek, dodając słowa „Tak mi dopomóż Bóg”. (oklaski).

Burmistrz p. Maciej Sitarek powiedział: „Drodzy mieszkańcy, Szanowni goście, Wysoka Rado! Na wstępie chciałbym podziękować Państwu za udział w wyborach samorządowych. Wysoką frekwencją mieszkańcy pokazali, że zależy im na przyszłości miasta i gminy Lidzbark. Bardzo dziękuję za oddanie tak dużej liczby głosów oraz jednoznaczne wskazanie mojej osoby jako nowego Burmistrza. Ponad 3 tysiące zdobytych głosów, to silny mandat zaufania i zobowiązanie do ciężkiej, rzetelnej pracy na rzecz Gminy. Szczególne słowa podziękowania kieruję do mojej najbliższej rodziny. Za cierpliwość, poparcie oraz dużą dawkę motywacji. W tym miejscu dziękuję moim najbliższym współpracownikom, członkom Stowarzyszenia Lepszy Lidzbark za ich bezinteresowne poświęcenie, ogromny nakład pracy, często kosztem rodzin i obowiązków zawodowych. To wy pierwsi mnie dostrzeżliście, uwierzyliście we mnie, dodaliście mi skrzydeł. W swoim imieniu i imieniu mieszkańców dziękuję ustępującemu Burmistrzowi Panu Janowi Rogowskiemu, za nieoceniony wkład oraz wieloletnią pracę na rzecz miasta i gminy Lidzbark. *Wręczył kwiaty Burmistrzowi Rogowskiemu, oklaski!*. Szanowni Państwo! W dniu dzisiejszym rozpoczynamy nowy rozdział miasta i gminy Lidzbark. Jako Burmistrz zapraszam wszystkich radnych, zgodnie ze złożonym przez nas ślubowaniem, do wspólnej pracy. Liczę na owocną współpracę. Dałem Państwu nadzieję na zmiany jakościowe, wprowadzenie nowych standardów, procedur, lepszego modelu komunikacji. Słowa dotrzymam. Osoby, które wykonują swoją pracę rzetelnie i sumiennie nie muszą się obawiać. Dołożę wszelkich starań, aby na terenie naszej Gminy powstała specjalna strefa ekonomiczna, a tym samym nowe miejsca pracy. Nawiążę współpracę z Urzędem Marszałkowskim, Starostwem Powiatowym oraz sąsiednimi samorządami. Moje cele to reorganizacja służby zdrowia, a także realizowanie inwestycji na terenie naszej Gminy przy wsparciu środków unijnych. Moje drzwi będą otwarte dla wszystkich mieszkańców. Szanowni Państwo! W demokratycznych wyborach wybraliście swoich przedstawicieli, radnych Rady Miejskiej. Chciałbym ich porównać do najlepszych muzyków. Należy tu pamiętać, że mieszkańcy nie oczekują występów 15 solistów, lecz koncertu zgranej orkiestry. Ten koncert jest możliwy, tylko przy udziale wspólnego dyrygenta - Burmistrza, który jako jedyny usłyszy wszystkie instrumenty. Tego sobie i Państwu życzę.” (oklaski).

Przewodniczący Obrad złożył gratulacje w imieniu Rady Miejskiej i własnym: „Szanowny Panie Burmistrzu! W związku z wyborem na szaczną funkcję Burmistrza Lidzbarka, w imieniu Rady Miejskiej składam Panu serdeczne gratulacje. Mieszkańcy wybierając Pana wyrazili swoją nadzieję na rozwiązanie konkretnych problemów, osiągnięcie wyznaczonych celów, spełnienie wyborczych obietnic. Życzą więc wytrwałości i umiejętności w dążeniu do realizacji planowanych i oczekiwanych przez społeczność zadań i wyzwań w tak odpowiedzialnej pracy dla dobra całej wspólnoty. Gratuluję Panu serdecznie”. (oklaski i kwiaty). Gratulacje i kwiaty od mieszkanki Lidzbarka. p. L

Przewodnicząca Rady Powiatu p. M. Anczykowska zwracając się do Burmistrza p. Macieja Sitarka powitała wszystkich na tej uroczystej sesji, która już na wstępie budzi podziw i chce bardzo serdecznie pogratulować tego wyboru. Gmina Lidzbark, miasto Lidzbark, to miejsce cudowne na tej ziemi powiatowej, ze względów historycznych, ze względów przyrodniczych, ale to również miejsce gdzie mieszkają ludzie, którzy dzisiaj swoją obecnością świadczą o tym, że jest to obszar dla nich niezmiernie ważny. I tak jak dzisiaj licznie świadczą swoją obecnością o tym, że chcą w tej społeczności funkcjonować jak najlepiej, gdyż żyją tu pracują i uczą się, tak życzy, żeby opieka nad tą całą społecznością lidzbarską tak samo ze strony p. Burmistrza, jak i ze strony całej Rady funkcjonowała jak najlepiej. Jako Przewodnicząca Rady Powiatu Działdowskiego chciała zapewnić, że będą na pewno dobrze współpracowali ze sobą, reprezentanci Lidzbarka są w składzie Rady Powiatu i będą wszyscy dla całej społeczności powiatu jednakowo pracowali. Życzy dobrej współpracy z Radą i p. Burmistrzem oraz wszystkiego najlepszego.

Starosta Działdowski p. M. Janicki pogratulował wyboru na Burmistrza Lidzbarka. Życzył żeby wszystko się udało w tej kadencji, a może i w przyszłych kadencjach, bo to będzie wszystko dla dobra mieszkańców miasta i gminy Lidzbark. Jest przekonany, że współpraca między samorządami będzie się układała pomyślnie, bo jak do tej pory w naszym powiecie wszystkie samorządy współpracowały ze sobą doskonale, czego wszyscy zazdrościli. Tak się stało w powiecie, że przyszła nowa fala, młodzi ludzie, przejmują władzę w samorządach i być może będzie dla dobra wszystkich. Jest najstarszy – senior. Pamięta wszystkich Burmistrzów, Pana Iskrę, p. Modzelewskiego, p. Rogowskiego, p. Kramkowskiego i znowu p. Rogowskiego i teraz Pan - młody człowiek. Życzy wszystkiego najlepszego, żeby wszystkie programowe plany się spełniły. (oklaski, kwiaty).

Radna Sejmiku p. T. Nowakowska powiedziała: Szanowni Państwo, Panie Burmistrzu! Niejednokrotnie byłam tu na tej Sali i tylko raz wcześniej było tak dużo ludzi, a mianowicie wtedy kiedy społeczność tej gminy i miasta walczyła o oświatę. Świadczy to o tym, że ta dzisiejsza uroczystość również leży Państwu na sercu, bo jest to bardzo ważny moment, przychodzi nowy człowiek i przystojny oczywiście, elegancki, ale stawiamy sobie pytanie, czy dotrzyma wszystkich obietnic, czego mu życzę, a obietnice były niełatwe. Tak, że jako młody na pewno tych doświadczeń w zakresie samorządności ma Pan niewiele. Musi się Pan od początku swojej kadencji zabrać za bardzo trudną pracę. Tym bardziej, że byłabym naprawdę niegrzeczną, gdybym nie wspomniała ile tutaj na tym terenie zostało zrobione do tej pory. (oklaski). Co nie znaczy, że nie można zrobić więcej, bo zawsze można, ale tak jak ja obserwowałam inne samorządy, nawet spoza naszego powiatu, to muszę powiedzieć z ręką na sercu, że poprzedni Burmistrz, tu siedzący obecny, był bardzo pracowity. Mogę powiedzieć na przykładzie dróg, ile ścieżek wychodził, ile spraw trudnych załatwił. Nie zawsze chciał, żebym mu pomagała, ale to już nie takie istotne skoro sam mógł załatwić. Tak, że jest i do dokończenia wiele spraw i jeżeli tak wyszło, że jest nowy Burmistrz z nadzieją na przyszłość, wszyscy liczyli na współpracę, ja również, ale dziękuję za współpracę Burmistrzowi Rogowskiemu i docenimy też i jego wysiłek, bo tak się złożyło, że przychodzi młodzież i tak powinno być, bo ja też liczę, że kiedyś moje wnuki zajmą moje miejsca i wcale się nie upieram... To są nasi

następcy i trzeba ich wspierać, bo wszyscy potrzebujemy tego, żeby na naszym terenie, w naszych samorządach działało się jak najlepiej, żeby było jak najwięcej sukcesów i żeby wszystko, o czym tutaj marzycie Państwo, w miarę zostało spełnione. Wszystkiego najlepszego, życzę Panie Burmistrzu, powodzenia. *(kwiaty, oklaski)* Panu Burmistrzowi Rogowskiemu dziękuję za współpracę i to owocną. Jest mi bardzo miło. *(oklaski)* Dziękuję za współpracę do tej pory i życzę, aby taka atmosfera była dalej i same sukcesy.

Burmistrz Działdowa p. Mrowiński stwierdził, że po prawdzie jest Działdowianinem, ale z ziemią lidzbarską i Lidzbarkiem jego rodzina związana jest od połowy XIX wieku. Następnie powiedział: „Jest mi dzisiaj niezmiernie miło złożyć Panu życzenia i gratulacje. Ambitny program, który wybrali mieszkańcy, mam nadzieję, że uda się Panu w całości zrealizować. Jednak ja jako osoba z Działdowa chciałbym zwrócić uwagę, że swoim obiektywnym okiem chciałbym docenić poprzednie kadencje, Lidzbark się zmieniał i mam nadzieję, że to tempo zmian zostanie utrzymane. Jestem zwolennikiem pomysłów młodych ludzi i połączeniem doświadczenia osób starszych, czego Panu z całego serca życzę. *(oklaski, kwiaty)*”

Przewodniczący Obrad podziękował wszystkim za zabranie głosu i złożenie gratulacji Burmistrzowi Maciejowi Sitarkowi. Poprosił o zabranie głosu Burmistrza Jana Rogowskiego.

Burmistrz p. J. Rogowski zwracając się do Burmistrza p. M. Sitarka powiedział: „Panie Burmistrzu! Chciałbym Panu złożyć serdeczne gratulacje z okazji wyboru na tak odpowiedzialne stanowisko jakim jest Burmistrz. Chciałbym Panu życzyć, żeby Panu się powiodło, bo wtedy powiedzie się również mojemu miastu, mojej Gminie i tego Panu serdecznie życzę. Chciałbym po raz pierwszy w historii przekazywania władzy, przekazać Panu po raz pierwszy klucze do bram naszego miasta. Jest to klucz wytrych i wszędzie Pan wejdzie z tym kluczem i mam nadzieję, że również tam, gdzie trzeba będzie załatwiać różne sprawy urzędowe i również finansowe. Wręczam Panu ten klucz, jako klucz przechodni i kiedyś może za cztery, dziesięć czy 12 lat przekaze Pan swojemu następcy. Chciałbym również powiedzieć, że zmiana na jakimkolwiek stanowisku jest zmianą normalną i oczywistą i tak również dzieje się jeśli chodzi o zmiany w samorządach. Tak się stało, że Pan Burmistrz jest bardzo młodą osobą, co nie znaczy, że bez szans na dobry sukces. Jestem przekonany, że Panu się powiedzie i będę się z tego powodu bardzo cieszył, jako że moje miasto, moja Gmina pójdzie do przodu. Raz jeszcze Panu serdecznie gratuluję *(kwiaty, oklaski)*. Proszę Państwa! Burmistrzem jak Państwo wiecie byłem przez 12 lat. Jest to okres dość długi, na tyle długi, że można zaplanować wiele inwestycji dalekosiężnych, perspektywicznych i tak też się stało. Nie będę wracał do tych wszystkich inwestycji, bo przecież o tym wszystkim Państwo doskonale wiecie. Chciałem tylko podziękować i złożyć podziękowanie wszystkim tym osobom, które bezpośrednio przyczyniły się do tych wszystkich udanych inwestycji, których jesteśmy świadkami. Chciałbym podziękować Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej, jak również wszystkim radnym poprzednich kadencji, za dobrą współpracę, za efektywną współpracę i to przyniosło nam niezłe efekty. Panie Przewodniczący, dziękuję Panu bardzo *(oklaski, kwiaty)*.

Kontynuując Burmistrz powiedział: Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim swoim współpracownikom. Panu Zastępcy Burmistrza Andrzejowi Wiśniewskiemu. *(oklaski)* Jest to moja prawa ręka, z którą współpracowaliśmy przez ostatnie dwie kadencje, jak również wcześniej kiedy Pan Wiśniewski był Przewodniczącym Rady Miejskiej. Muszę powiedzieć, że ta współpraca, to zaangażowanie ze strony Pana Burmistrza dało określone efekty. Ani razu w przeciągu tych lat, które się znamy, nawet w drobnych sprawach, przy jakiejś różnicy zdań nigdy nie pokłóciliśmy się. Uważam, że jest to pewien ewenement, bo różnie to jest na takich stanowiskach, a my trwaliśmy przez tyle lat w zgodzie. Dziękuję jeszcze raz. *(oklaski, kwiaty)*.

Zwracając się do Skarbnika Miasta i Gminy p. G. Sadowskiej powiedział: z Panią Skarbnik znamy się od 8 lat... Muszę powiedzieć, że to były lata owocnej pracy i bardzo sympatycznej pracy. Cenię niezwykle wysoko Pani fachowość. To dzięki Pani fachowości mogliśmy finansować i dokonać tak wielu rzeczy. Dokonaliśmy transferu z Panem Starostą i za to Panu Dziękuję. Jestem dumny, że mogliśmy ze sobą współpracować. *(oklaski, kwiaty)*. Skarbnik Miasta i Gminy powiedziała: Dziękuję serdecznie, to też była przyjemność z Panem współpracować.

Burmistrz zwracając się do Sekretarza Miasta i Gminy p. R. Przybylskiego powiedział: Panie Sekretarzu! Łączy nas piłka nożna, ale nie tylko. Bardzo ceniłem sobie zawsze dyskusje o różnego rodzaju rozgrywkach, różnego rodzaju meczach w piłce nożnej, ale ceniłem sobie również pracę Sekretarza. Znamy się od 1990 roku, kiedy byłem jeszcze początkującym radnym Rady Miejskiej, później Przewodniczącym. Współpracowaliśmy przez wiele, wiele lat. Doskonale się znamy, wiem na co Pana stać, Pan wie na co mnie stać. Wczoraj otrzymałem od Pana przepiękny list i muszę powiedzieć, że jestem pod wrażeniem i omal, że się nie popłakałem. Panie Sekretarzu, serdecznie dziękuję *(oklaski, kwiaty)*.

Burmistrz powiedział, że należy się również podziękowanie moim pracownikom Urzędu Miasta, Naczelnikom Wydziałów, którzy swoją mrówczą pracą, swoją determinacją, swoją pracowitością i dzięki ich pracy właśnie mogliśmy osiągnąć duże efekty. Bo to tak się mówi; urzędnicy to, urzędnicy tamto lecz urzędnicy mają swoje przepisy, które muszą stosować zgodnie z prawem. Wszyscy pracownicy Urzędu dokonywali wielu bardzo istotnych prac w pozyskiwaniu środków unijnych, ale nie tylko. Tak, że na ręce Naczelników składam serdeczne podziękowanie za te lata wspólnej pracy, efektywnej pracy na rzecz naszej małej ojczyzny, którą jest Gmina.

Chciałbym podziękować Dyrektorom jednostek organizacyjnych; Dyrektorowi MOSiR-u, Dyrektorowi ZEASIP, Dyrektorowi MOPS, Dyrektorowi Biblioteki, Dyrektorowi Domu Kultury, który użyczył nam tego pomieszczenia na dzisiaj, i ich współpracownikom, którzy również wykonali wiele dobrej roboty. Przy remontach, przy różnego rodzaju akcjach i na ręce Panów Dyrektorów za to im serdecznie dziękuję.

Dziękuję sołtysom. Proszę Państwa! sołtys to są ludzie, którzy praktycznie nie otrzymują żadnego wynagrodzenia, a mają bardzo rozległą pracę, bardzo trudną pracę i współpraca przez wiele kadencji układała się z nimi bardzo dobrze i za to bardzo dziękuję. Również składam podziękowanie Przewodniczącym Rad Osiedlowych, którzy na terenie miasta byli organizatorami życia kulturalnego, życia sportowego na terenach swoich osiedli. Chciałbym podziękować również Dyrektorom szkół. Myślę, że Dyrektorzy Szkół są tą bardzo ważną instytucją, która wychowuje nasze dzieci. która powoduje, że dzieci nasze zdobywają wiedzę. Chciałbym również podziękować szefom zakładów pracy na terenie Lidzbarka. Uważam, że jest to niezwykle ważna gałąź naszego życia, bo w kontekście bezrobocia. Moje apele nie zawsze mogły docierać do nich, żeby wzruszyli swoje moce przerobowe i spowodowali większe zatrudnienie, ale wiadomo, że kryzys nie oszczędza również i przedsiębiorców.

Chciałbym również podziękować Panu Prezesowi PGK. Panie Prezesie współpraca, jak uważam bardzo dobrze nam się układała przez te 8 lat. Różne prace, niezwykle trudne wykonywaliśmy wspólnie i tutaj na tym polu chciałby serdecznie za współpracę podziękować.

Chciałbym również podziękować Panu Komendantowi Policji i Komendantowi Straży Miejskiej za ich zaangażowanie w bezpieczeństwo naszego miasta, w bezpieczeństwo naszej Gminy.

Chciałbym podziękować nowemu Nadleśniczemu i jego Zastępcy. Pan Nadleśniczy niedawno przyszedł, ale to co do tej pory robiliśmy, szło wszystko w dobrym kierunku.

Panie Starosto! Na koniec Pana zostawiłem i chciałbym Panu serdecznie podziękować za te 8 lat współpracy. Zrobiliśmy wspólnie wiele dla naszej Gminy i dlatego to podziękowanie ma szczególny wydźwięk, bo współpraca również nam się układała przez te 8 lat na dobrym poziomie.

Pani Tereso Nowakowska radno Sejmiku, tak to zawsze jest, że jesteś przede mną. Nie miałem czasu ci pogratulować, ale teraz gratuluję, bo uważam, że w dobre ręce trafił mandat

Chciałbym pogratulować również Burmistrzowi Mrowińskiemu. Podał Pan już swoje korzenie. Ostatnio w Działdowie spotkałem Pana dziadka, ojca. Bardzo się cieszę, że został Pan wybrany na Burmistrza Działdowa i serdecznie gratuluję i życzę jak najlepszej pracy.

Chciałby jeszcze powiedzieć kilka słów na temat tego wszystkiego co nam udało się zrobić, oczywiście ogólnie. Państwo widzicie, że Lidzbark, nasze miasto poszło do przodu. Kiedyś takie słowa wyborcze miałem -Lidzbark musi pójść do przodu, czy idzie do przodu- i Lidzbark poszedł do przodu i się z tego ogromnie cieszę. Kiedy widzę te wszystkie inwestycje, które zmieniają naszą przyszłość. Panie Burmistrzu chciałem uprzedzić, bo dzisiaj podpisałem taką ostatnią umowę z Urzędem Marszałkowskim na przejęcie drogi ul. Piaski, bo wiadomo, że jest to droga wojewódzka, ale my to przejmujemy i ta ulica będzie modernizowana pod warunkiem, że będzie nowa nawierzchnia, nowy chodnik. Drugą niezmiernie ważną inwestycją, która w przyszłym roku będzie realizowana, będzie modernizacja ulicy Zieluńskiej z rondem. Jest to również bardzo ważna inwestycja. Jest to inwestycja Urzędu Marszałkowskiego, z czego bardzo się cieszę, bo tutaj my praktycznie żadnych kosztów nie mamy. Mam tylko do Pana jedną prośbę, żeby Pan zrealizował obwodnicę od strony Żuromina do Ciborza. *(oklaski)* Myśmy zaczęli już, zlecieli opracowanie koncepcji, bo uważam, że od tego trzeba zacząć, natomiast realizację przekazuję Panu. Mam nadzieję, że się Panu uda. Raz jeszcze, wszystkim Państwu serdecznie dziękuję, za wszystko. Za te dwanaście lat wspólnej pracy na rzecz naszej Gminy i mam nadzieję, że Gmina będzie się w dalszym ciągu tak dobrze rozwijała jak do tej pory. Życzę tego Panu Panie Burmistrzu raz jeszcze. *(oklaski)*

Ks. Dziekan M. Wiśniewski powiedział: Czcigodni Państwo! Korzystając z okazji razem z ks. Wicedziekanem pragnę złożyć najlepsze życzenia do nowego Burmistrza, ale może najpierw do Pana Jana, który zawsze był otwarty dla Kościoła, dla wszystkich Parafii w Lidzbarku, jak i w całym Dekanacie. Panie Burmistrzu, dziękuję bardzo za to, że spędziliśmy nieraz wiele chwil, aby rozwiązać wiele problemów. Wiem, że nie zostały rozwiązane, ale w najbliższym czasie będą. Za cierpliwość, za pomoc za otwarte serce, za wyrozumiałość bardzo serdecznie dziękuję.

Zwracając się do Burmistrza p. M. Sitarka powiedział: Panie Burmistrzu pragniemy bardzo serdecznie gratulować, złożyć życzenia, a przede wszystkim pamiętać, że współpraca z Kościołem jest zawsze otwarta, że jak powiedziałem przed chwilą, jesteśmy bardzo elastyczni i razem wspólnie możemy zrobić wiele. Tak jak Pan Burmistrz powiedział, razem z wszystkimi mieszkańcami, bo orkiestra musi po prostu brzmieć, orkiestra musi mieć swój wydźwięk, ale i osoby, które będą w tej orkiestrze. Do tej orkiestry i Kościół się zalicza. Niech Bóg błogosławi, wszystkiego najlepszego.

Mieszkanca Lidzbarka p. L. powiedziała: dzień dobry Państwu! Chciałabym serdecznie podziękować ustępującemu Burmistrzowi Janowi Rogowskiemu, który zrobił dla Lidzbarka bardzo dużo. Doceniam wiedzę i doświadczenie. Jestem pełna podziwu, co udało się zrobić w ciągu 12 lat. Powiem tak. Ze względu na płeć, rasę i poglądy szanuję drugiego człowieka. Demokracja jest demokracją. Chcemy, czy nie chcemy musimy zaakceptować to co się stało. Bym powiedziała inaczej: lepszy Lidzbark, może czas na zmiany, bo są potrzebne. Młode pokolenie zwraca się do

mnie, żebym coś zrobiła. Panie Burmistrzu! Dlatego dziękuję bardzo, Panu Maciejowi pomogę, będę służyć doświadczeniem i wiedzą. Pan Maciej może do mnie dzwonić o każdej porze dnia. Dziękuję całemu zespołowi całej Gminy, wszystkim mieszkańcom i sołectwom. Doceniam pracę i zaangażowanie, ale niestety demokracja jest demokracją i myślę, że czas na zmiany. Dziękuję serdecznie. (oklaski i kwiaty dla Burmistrza Rogowskiego).

Przewodniczący Obrad poinformował, że jesteśmy w części dotyczącej składanych gratulacji nowo powołanemu Burmistrzowi i jeżeli są osoby, które chciałyby złożyć gratulacje panu Burmistrzowi Sitarkowi, to zaprasza. Potem przejdą do części dotyczącej podziękowań Burmistrzowi Rogowskiemu.

Nadleśniczy Nadleśnictwa Lidzbark powiedział: zanim przejdę złożenia gratulacji nowo powołanemu Burmistrzowi chciałbym podziękować panu Burmistrzowi Rogowskiemu za współpracę. W imieniu wszystkich leśników, wszystkich moich poprzedników oraz wszystkich dyrektorów Regionalnej Dyrekcji serdecznie dziękuję za współpracę z Lasami Państwowymi. Panie Burmistrzu! dziękuję bardzo.

Zwracając się do Burmistrza Sitarka powiedział: Lasy obchodzą w tym roku 90 lecie. Nadleśnictwo Lidzbark ma już 140 lat. Ja życzę Panu tyleż samo słusznie wydawanych decyzji i akceptowalnych, które będą zawsze słuszne, zawsze zgodne z prawem i zawsze przyjmowane przez Lidzbark z uśmiechem na ustach. A żeby przypilnować, czy to będzie dobrze wykonywane, umieściłem w Radzie, ale tak w cudzysłowie, a inaczej społeczeństwo umieściło moich przedstawicieli lasów państwowych. 13 % rady to leśnicy, czyli również i społeczeństwo widzi taką konieczność współpracy leśników z władzami samorządowymi. Życzę Panu Burmistrzowi, aby ta współpraca tak jak z poprzednikiem układała się również równie pomyślnie. Życzę, aby leśnicy wspólnie z Gminą mogli dalej realizować inwestycje na rzecz Lidzbarka, na rzecz rozwoju całej Gminy. Czego w imieniu leśników lidzbarskich i wszystkich leśników polskich Panu życzę i sobie również. Tu wręczam las w 90 odsłonach, czyli można tu zobaczyć jakie piękne są nasze lasy polskie jak również i lasy lidzbarskie (oklaski, kwiaty). *Również kwiaty i gratulacje od mieszkańców Lidzbarka.*

Wójt Gminy Lubowidz powiedział: Szanowni Państwo, Szanowny Panie Burmistrzu gratulując Panu wyboru na to zaszczytne stanowisko, jednocześnie chcę wyrazić wielkie zadowolenie i przyjemność, że mogę dzisiaj w tej wspaniałej uroczystej sesji uczestniczyć. Niebywale piękna uroczystość, wspaniale przygotowana. Myślę, że dla Pana historyczna, dla miasta również. Ja od gminy Lubowidz oprócz gratulacji przywożę takie praktyczne upominki. Tu są książki jako symbol wiedzy i mądrości. Jest i długopis, który jest symbolem podpisywania mądrych, słusznych i sprawiedliwych decyzji. Są również słodycze. Często być może, czego panu nie życzę, będzie Pan na pewno świadkiem, uczestnikiem i adresatem również gorzkich słów jak również decyzji i cukierki to właśnie na osłodę tych gorzkich dni. Ta torba zawiera również jeszcze jeden lek, nie będę tutaj o nazwie, o tym produkcie mówił, ale to jest lek na stres i nerwy. Myślę, że w zaciszu domowym z przyjaciółmi bądź z małżonką na pewno się przyda, a teraz jeszcze półzartem ale całkiem serio. Wspominał Pan o orkiestrze, ja chciałbym się odnieść do tych słów. Panie Burmistrzu ja słyszałem kiedyś dwie orkiestry i widziałem dwóch dyrygentów, to jest niezłe szoł. tak, że proszę nie zapominać o tej orkiestrze, która się nazywa Gmina Lubowidz. Mam nadzieję i wyrażam także nadzieję, że będziemy dobrze współpracować, wiele projektów będziemy mogli wspólnie zrealizować, przeprowadzić. Czego i sobie i Panu życzę. Dziękuję raz jeszcze za możliwość obecności. (oklaski)

Przedstawiciel Stowarzyszenia Lepszy Lidzbark p. A. Hoxha powiedział: Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowna Rado, Szanowni Państwo! Jest mi niezmiernie miło, że mam taki wielki zaszczyt zaprezentować tutaj, w imieniu tak naprawdę moich kolegów, moich przyjaciół ze Stowarzyszenia Lepszy Lidzbark, złożyć w ich imieniu i swoim najlepsze życzenia dla Pana, nowego Burmistrza,

naszego kolegi Macieja Sitarek. Szanowni Państwo jest mi niezmiernie miło, że mogłem uczestniczyć i być członkiem tych młodych ludzi, którzy przez długi czas pracowali bardzo ciężko, żeby dzisiaj móc swojego przedstawiciela, młodych ludzi tak naprawdę poprzeć, żeby on został Burmistrzem Lidzbarka. Mam nadzieję, że spełni nasze wspólne oczekiwania. Oczekiwania młodych ludzi, oczekiwania mieszkańców Lidzbarka i dotrzyma słowa, że będzie łączył a nie dzielił, dotrzyma słowa, że będzie pracował dla Lepszego Lidzbarka. Tak to właśnie się nazywa Stowarzyszenie Lepszy Lidzbark i mam nadzieję, że za 4 lata Lidzbark będzie lepszy. Wielkie gratulacje i bardzo serdecznie dziękuję za wspólny spędzony czas podczas kampanii. Gratuluję. (oklaski, kwiaty). Szanowni Państwo jeśli pozwolicie, chciałbym w tym miejscu serdecznie podziękować i gratulować małżonce Natalii, Pana Burmistrza, rodzinie także za wytrwałość, za to że mogli być przy swoim mężu, przy swoim synu. Więc gratuluję i życzę też powodzenia w życiu.

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim i poinformował, że jest jeszcze jeden list z gratulacjami, o którego odczytanie prosił Pan Burmistrz Sitarek. Poprosił Wiceprzewodniczącego Rady p. D. Nowińskiego o odczytanie listu.

„Szanowny Pan Burmistrz Maciej Sitarek. Z ogromną satysfakcją przyjąłem wybór mieszkańców Gminy Lidzbark powierzający Szanownemu Panu odpowiedzialność za ich przyszłość. Ufam, że będzie Pan otwarty na wszystkich a swój urząd wypełni w duchu służebnym, dla dobra wspólnego. Z całego serca życzę wytrwałości, sił oraz odwagi koniecznej do zmiany tego co zmienione być powinno, a także do utrwalenia i rozwinięcia tego co piękne i szlachetne. Zapewniam o mojej życzliwości i wsparciu w budowaniu dobra wspólnego oraz o modlitwie u Matki Bożej Boleszyńskiej. Serdecznie zapraszam do odwiedzenia Boleszyna. Podpisał ks. Proboszcz Piotr Nowak proboszcz sanktuarium matki Bożej Boleszej w Boleszynie”

Przewodniczący obrad powiedział, że jeśli to już wszystkie gratulacje, to proponuje przejście do części dotyczącej podziękowań dla Burmistrza Jana Rogowskiego. W imieniu Rady Miejskiej i własnym złożył podziękowania Panu Burmistrzowi.

„Panie Burmistrzu, Panie Janie! Jest mi niezmiernie miło, że w dniu dzisiejszym z tego miejsca mogę publicznie dziękować Panu za te wspólnie spędzone lata pracy w samorządzie. Wyborcy zaufali Panu trzykrotnie. Przez trzy kadencje pełnił Pan Urząd Burmistrza i wpisał się dużymi, wielkimi literami na stałe w historii życia miasta i gminy Lidzbark. Chce powiedzieć, że jestem pełen podziwu dla pańskich dokonań, osiągnięć w życiu prywatnym, jak i zawodowym oraz podziwiam pana wytrwałość w działaniach i pracy na rzecz lokalnej społeczności. Mam nadzieję, że będę wyrazicielem tych wszystkich osób, które miały szczęście Pana poznać i z Panem współpracować, bo to oni właśnie podpiszą się, moim zdaniem pod tym, co pozwoli Pan, odczytam: *wdzięczność jest hołdem dobroci. Dziękuję Panu Janowi Rogowskiemu Burmistrzowi Lidzbarka za ofiarne oddanie i osobisty wkład w budowę wizerunku Lidzbarka, który zadziwia pięknem, estetyką, mnogością różnych inwestycji. Nie zapomniał Pan o żadnej z ważnych dziedzin życia miasta i gminy. Stąd nowe drogi osiedlowe i lokalne, świetlice, boiska, sale gimnastyczne, nowe miejsca wypoczynku i rekreacji, ale przede wszystkim podjęcie działań wyznaczających najbardziej potrzebne i długo oczekiwane kierunki rozwoju. Dziękuję za kulturę bycia i słowa oraz ogromną kulturę polityczną. Przytoczę cytat:- człowiek jest wielki nie przez to co ma, lecz czym i jak potrafi dzielić się z innymi. Panie Burmistrzu, potrafił się Pan dzielić sobą wciąż i bezustannie. Wykazując się wręcz tytaniczną pracą i ogromnym zaangażowaniem. Dzielił Pan siebie między innych, wspierając i pomagając, a czas Pana pracy wykraczał znacznie poza gabinet, zajmując lwią część życia prywatnego. Za tę ofiarną postawę prawdziwego samorządowca szczególnie dziękuję. Dziękuję także za życzliwość, dowcip, ciepłe gesty i niekiedy okazywaną mi pomoc w pełnieniu mojej funkcji. Życzę Panu powodzenia w dalszej działalności społecznej, zawodowej oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym ”. (oklaski, kwiaty)*

Burmistrz powiedział, że tak niezmiernie miłe słowa pozwalają mu na stwierdzenie, że odchodzi w poczuciu dobrze spełnionego obowiązku.

Przewodniczący Obrad podziękował Burmistrzowi i powiedział, że jeżeli jeszcze ktoś chce złożyć podziękowania, to zaprasza.

Pani T. Moszczyńska – sołtys wsi Bełk: Szanowny Panie Burmistrzu! składamy podziękowania za wieloletnią współpracę z sołectwami Gminy Lidzbark. Dziękując za piastowanie funkcji Burmistrza Lidzbarka, życzymy Panu zdrowia oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. Również podziękowania i życzenia od Pana J. Sowińskiego - sołtysa sołectwa Cibórz (*oklaski- kwiaty oraz kwiaty od mieszkańców Lidzbarka*)

Burmistrz p. J. Rogowski powiedział, że jest pod wrażeniem atmosfery w jakiej przyszło mu przekazać władzę Panu Burmistrzowi. Uważa, że właśnie w ten sposób powinni przekazywać sobie władzę, bo władza nie jest nikomu dana dożywotnio. Jeszcze raz serdecznie podziękował. (*oklaski*)

Radny M. Dzimira zabierając głos stwierdził, że będzie mówił bardzo króciutko. Specjalnie czekał na koniec, gdy już praktycznie wszystko zostało powiedziane. Powie krótko: Panie Burmistrzu! Wysoka Rado! Szanowni Państwo!

Święto demokracji, czyli wybory samorządowe 2014r. przeszły do historii. Skończył się czas kampanii wyborczej, czas polemiki i prezentowania często odmiennych poglądów. Społeczeństwo Lidzbarka i Gminy dokonało wyboru. W dniu 16 listopada 2014r. wybrano 15 radnych VII kadencji Rady Miejskiej na lata 2014-2018, a 30 listopada ostatecznie wybrano nowego burmistrza Lidzbarka. Wyniki wyborcze dobitnie świadczą o tym, że mieszkańcy miasta i gminy oczekują zmian, zmian na lepsze. Od dzisiejszego dnia nadszedł więc czas ciężkiej pracy dla władz samorządowych. Musimy zrobić wszystko, aby nie zawieść wyborców i sprostać ich oczekiwaniom. Nie będzie to łatwe, ale wierzę, że wspólnymi siłami zdołamy zrealizować znacznie więcej dla dobra mieszkańców Lidzbarka i Gminy. Musimy zatem współpracować ze sobą dla naszej „małej ojczyzny” – Lidzbarka.

Osobiście jestem zadowolony z wyników wyborów. Zostałem wybrany po raz piąty z rzędu do Rady Miejskiej, w której działam nieprzerwanie od 1998r. Za ten wybór chcę serdecznie podziękować mieszkańcom ul. Jeleńskiej. Liczba uzyskanych przeze mnie głosów świadczy o tym, że obdarzyli mnie Państwo ogromnym zaufaniem. Nie zawiodę Was. Dziękuję również mieszkańcom Lidzbarka i Gminy za poparcie mojej osoby w wyborach na Burmistrza oraz za liczne wyrazy sympatii, a którymi spotkałem się podczas kampanii wyborczej. Wasze poparcie Drodzy Mieszkańcy jest dla mnie największym zaszczytem i sukcesem. Szanowni Państwo! W życiu już tak jest, że coś się kończy a coś zaczyna. Długoletniemu burmistrzowi Lidzbarka Panu Janowi Rogowskiemu życzę zdrowia i wielu pogodnych dni. Zastępcy Burmistrza Panu Andrzejowi Wiśniewskiemu życzę, aby dbał i walczył o Lidzbark jako radny powiatowy na sesjach Rady w Działdowie. Natomiast nowemu burmistrzowi Lidzbarka Panu Maciejowi Sitarkowi życzę mądrych decyzji, mądrego rządzenia i powodzenia w rozwiązywaniu trudnych problemów Lidzbarka i Gminy.

Uważam, że Lidzbark potrzebuje zmian aby rozwijał się efektywniej i szybciej. Zaslugują na to wszyscy mieszkańcy. Jako radny obiecuję, że zrobię wszystko, aby miasto i gmina mogły się lepiej rozwijać oraz obiecuję działać dla dobra wszystkich mieszkańców. Tego samego życzę również wszystkim radnym.

Z nadzieją więc patrzę w przyszłość i myślę o ważnych rocznicach, które przypadają w 2015r. Już 18 stycznia 2015r. obchodzimy 95 rocznicę powrotu Lidzbarka do Polski, a w maju 70-lecie zakończenia II wojny światowej oraz 25-lecie samorządu gminnego. Warto o tych uroczystościach pamiętać już dziś i odpowiednio się do nich przygotować. Jestem bowiem przekonany, że nowa władza samorządowa będzie kultywować tradycje świąt lokalnych i państwowych.

Kończąc, mam nadzieję, że na sesjach Rady Miejskiej będzie zawsze tak wysoka frekwencja, że społeczeństwo będzie bardziej aktywnie brać udział w życiu miasta i

gminy. Przed nami Święta Bożego Narodzenia oraz Nowy Rok. Z tej okazji chcę złożyć Państwu życzenia zdrowia i pomyślności. Jeszcze raz serdecznie dziękuję i życzę Państwu wszystkiego najlepszego.

Przewodniczący Obrad spytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący obrad powiedział, że nim ogłosi 30 minutową przerwę, chciałby podziękować tym wszystkim osobom, które przyjęły zaproszenie od Rady Miejskiej na dzisiejszą sesję. Chce podziękować szczególnie wszystkim właścicielom zakładów pracy, którzy prowadzą działalność na terenie Lidzbarka, przedsiębiorcom, Panu Komendantowi Policji, Panu Komendantowi Straży Miejskiej, przedstawicielom prasy i wszystkim innym Państwu, którzy w trakcie uroczystej sesji dotarli na tę salę. Następnie ogłosił 30 minutową przerwę.

Ad.pkt.5a

Przewodniczący Obrad stwierdził, że kolejnym punktem porządku obrad jest podjęcie uchwały. Pierwsza z nich, to uchwała w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej. Na listopadowym spotkaniu radnych zostały wstępnie ustalone składy komisji, które zostały ujęte w projekcie uchwały. Odczytał treść projektu uchwały. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” (nieobecny radny P. Ciesielski, który opuścił obrady usprawiedliwiając swoją dalszą nieobecność u Przewodniczącego Rady) Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr II/3/14

w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji

Rady Miejskiej w Lidzbarku

Ad.pkt.5b

Przewodniczący Obrad powiedział, że kolejnym punktem porządku obrad jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej. Na spotkaniu, o którym mówił wcześniej ustalono wstępnie kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej. Odczytał projekt uchwały. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr II/4/14

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej

Ad.pkt.6

Przewodniczący Obrad spytał, czy ktoś chce zabrać głos?

Radny M. Dzimira stwierdził, że ma jedno króciutkie pytanie, bo nie wie czy dobrze kojarzy. 9 grudnia ma być jakiś bal mikołajkowy, czy to jest prawda? Chciałby się dowiedzieć parę zdań na ten temat.

Wiadomo, że zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, już widział, że miasto zaczyna być ustrajane i bardzo się cieszy, że miasto znów będzie ładnie przystrojone. Konkretnie pytanie o coś na temat tego balu mikołajkowego: gdzie, kiedy i kto to organizuje?

Przewodniczący Obrad odpowiedział, że z tego co wie, to 9 grudnia o godzinie 12:15 ma się odbyć spotkanie z Mikołajem, na które mają być poproszone wszystkie dzieci przedszkolne i ze szkół podstawowych oraz z gimnazjum.

Planowana frekwencja na 700 osób. Przed spotkaniem z Mikołajem ma przyjechać teatr, który wystawi spektakl. Tytułu nie zna, ale ma się to odbyć nieco wcześniej.

Radny M. Dzimira mając na uwadze frekwencję mieszkańców na dzisiejszej sesji zaproponował żeby zastanowić się i dać szansę mieszkańcom, żeby przychodzili, bo w czwartki o godzinie 10-tej frekwencji nie było. Przyjeżdżali przede wszystkim sołtysi, a chodziło o to żeby i mieszkańcy też się tym interesowali.

Przewodniczący Obrad podziękował radnemu za przypomnienie. Oczywiście na ten temat rozmawiali w poprzedniej kadencji i na spotkaniu, w związku z czym będą wychodzili na przeciw mieszkańcom i jak na dzień dzisiejszy planują taką sesję organizować raz na kwartał, w godzinach podobnych do dzisiejszej. Natomiast chciałby powiedzieć, że wszystkie sesje są otwarte. Każdy może przyjść na sesję kiedy chce i w dowolnym momencie sesję opuścić. Nie obowiązuje żaden harmonogram wpisów, wypisów. Zaprasza serdecznie. Bardzo często podejmowane są decyzje, uchwały, które ważą o losach i przyszłości wielu dziedzin życia naszej Gminy, począwszy od tych gospodarczych, przez finansowe, społeczne, zdrowotne, na które Rada Miejska ma wpływ. Które Rada Miejska podejmuje, a Pan Burmistrz ma obowiązek je wykonać lub zrealizować. Tak jest samorząd podzielony, demokracja tak wygląda. Do tej pory nikt innego nie wymyślił, w związku z czym według zasad określonych do tej pory muszą funkcjonować. Wszystkie sesje są otwarte. Postaramy się też poprzez internet wszystkich Państwa informować o naszych działaniach, spotkaniach i myślę, że uda się stworzyć dobrą zakładkę na stronach Urzędu Miasta i Gminy w Lidzbarku, z której to zakładki będziecie mogli Państwo wyczytać dużo na temat przede wszystkim swoich radnych. Proponowałem również żeby każdy z radnych dostarczył swoje zdjęcie, nie bądźmy anonimowi, pokazujemy się naszym mieszkańcom, naszym wyborcom, informujemy ich o tym co robimy. Pan Burmistrz w swojej kampanii wyborczej również zgłaszał propozycje, aby sesje Rady Miejskiej była nagrywane i również do tych nagrań ma być dostęp w internecie.

Burmistrz odnosząc się do słów Przewodniczącego Obrad powiedział, że zamierza dołożyć wszelkich starań, aby zwiększyć transparentność pracy jego i Rady, aby mieszkańcy, którzy nie będą mogli być obecni podczas sesji, podczas pracy rady miejskiej, mieli możliwość obejrzenia w internecie na oddzielnej zakładce strony Urzędu Miasta i Gminy relacji nie tylko z wersji audio lecz relacji wideo z przebiegu sesji.

Przewodniczący obrad podziękował Burmistrzowi i na dowód działań o których mówili powiedział, że wcześniej wykonują już pierwszy krok, Pan Wiceprzewodniczący Nowiński pozwolił sobie przygotować kwestionariusz radnego do Biura Rady Miejskiej i do BIP. Poprosił radnych o wypełnienie formularza, bo to ułatwi pracę, przede wszystkim w kontaktach dotyczących przesyłania materiałów, projektów uchwał, czy protokółów z posiedzeń. Dla tych wszystkich nowych radnych, którzy mogą nie wiedzieć informuje, że protokoły z sesji są do wglądu w wydziale Organizacyjnym Urzędu Miasta i Gminy i tam znajduje się ten protokół fizycznie. Natomiast obsługa Biura Rady wysyła również drogą elektroniczną te dokumenty.

Przedstawicielka Rady Sołeckiej wsi Wlewska p. M. Orzymkowska poruszyła sprawę dotyczącą konieczności uregulowania i ponownego wytyczenia granic dróg gminnych. Jest to problem zaorywania dróg przez rolników, co zdaniem Rady Sołeckiej związane jest z dopłatami dla rolników. Członkowie Rady Sołeckiej z tym tematem zapoznawali się i ich zdaniem rolnicy regulują granice swoich działek za pomocą dziupiesów i przez to drogi albo się przesuwają, albo robią się coraz węższe, a jeżdżą po nich rolnicy z dużym sprzętem i już w tej chwili mają problemy, a co będzie zimą?

Burmistrz poinformował, że zanotował, zapozna się z tematem i jak najszybciej udzieli odpowiedzi.

Radny powiatowy p. P. Mostowicz odpowiedział, że sprawa poruszona przez Panią M. Orzymkowską nie ma związku z dopłatami bezpośrednimi dla rolników, dlatego że nie ma takiej możliwości, żeby rolnik otrzymał większej dopłaty niż powierzchnia działek ewidencyjnych.

Radny M. Trzciniński dodał, iż zgadza się, że niektórzy rolnicy te drogi zaorują, ale nigdy nie jest tak, żeby rolnik sobie sam wymierzał działkę.

Przewodniczący Obrad kończąc dyskusję powiedział, że do tego tematu p. Burmistrz wróci.

Następnie poruszył temat dyżurów, które będzie pełnił razem z Wiceprzewodniczącymi.

Odczytał również pismo, które otrzymał od Redakcji Tygodnika Działdowskiego, w sprawie wsparcia akcji „List do Świętego Mikołaja”. Jako radni zawsze brali udział w takiej akcji, była przygotowana szklana skarbonka, do której można było wrzucać pieniądze, właśnie na ten bardzo szczytny cel, do którego wszystkich namawia i zachęca. Co do kwestii tego, kiedy by się mogło to odbyć, to obawia się, że będą trudności z sesją do 18 grudnia więc należałoby się zastanowić, czy przypadkiem na wspólnym posiedzeniu komisji, które odbędzie się w przyszłym tygodniu, pozytywnie odpowiedzieć na tę akcję.

Burmistrz zabierając głos w kwestii Mikołajkowej, by utrzymać ten pozytywny nastrój dzisiejszej uroczystej Sesji poinformował, że w dniu jutrzejszym od godziny 10-tej będzie dla naszych najmłodszych mieszkańców przygotowany uroczysty orszak ze św. Mikołajem, ze strony wspomnianego Stowarzyszenia. Mikołaj będzie wręczał dzieciom drobne upominki, będzie z nimi rozmawiał. Tak, że zaprasza serdecznie wszystkich mieszkańców do uczestnictwa. Na głównych ulicach naszego miasta będzie możliwość spotkania się w dniu jutrzejszym ze św. Mikołajem.

Ad.pkt.7

Wobec wyczerpania porządku Obrad Przewodniczący zamknął II Sesję VII kadencji Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Protokolowała:
J. Lewandowska



Przewodniczący Obrad


Tomasz Dudaniec